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Yttrande över samrådsförslag till 
översiktsplan 2022 för Östhammars 
kommun 
 

Östhammars kommun har bjudit in Norrtälje kommun att yttra sig om deras 
samrådsförslag till översiktsplan 2022.  

Samrådsförslaget tar i beaktan flera, för Norrtälje kommun, viktiga aspekter som 
riksväg 76 och järnvägen. Ytterligare hänsyn bör tas till Hallstavik i 
översiktsplanen för att öppna upp för synergier kommunerna emellan.  

 

Framtidsbild 2040 
Norrtälje kommun ser positivt till att Östhammar, i sin framtidsbild, pekar ut vikten 
av kommunikationer mellan Norrtälje och Gävle genom utvecklingen av delen av 
väg 76 inom Östhammar kommun. Norrtälje kommun är även mycket positiva till 
utpekandet av Forsmark och Östhammar som viktiga noder i det stråket.  

Att järnvägssträckningen mellan Hargshamn och Örbyhus ska vara i bra skick 
och vara i frekvent bruk är positivt, men det borde fördelaktigt att i text och 
framtidskartan peka ut Hallstavik i direkt koppling till järnvägen då den 
kommunikationen är viktig för näringslivet i Hallstavik och Norrtälje kommun i 
stort.  

I Norrtälje kommuns antagna utvecklingsinriktning inom arbetet med 
Översiktsplan 2050 pekas Hallstavik ut som ett kommundelcentra med goda 
förutsättningar för att på sikt utvecklas med energikrävande verksamheter med 
tanke på ortens relativt goda tillgång till energiförsörjning. Norrtälje kommun 
skulle se positivt till att Hallstavik ges större plats i Östhammars framtidsvision 
och bild då det spås finnas positiva synergier mellan Hallstaviks och Östhammars 
utveckling.  

 

Framtida mark- och vattenanvändning  
Kommunikationer mellan Norrtälje kommun och Östhammar kommun sker främst 
via riksväg 76 och anslutande vägar, utöver det används även järnvägen för 
godstransporter till och från Hallstavik. Hallstavik är den tätort i Norrtälje kommun 
som har störts påverkan av utvecklingen i Östhammar kommun, och vice versa.  
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För det utpekade verksamhetsområdet mellan länsväg 292 och järnvägen bör en 
uppskattning för antal nya arbetstillfällen beskrivas för att Norrtälje kommun ska 
ha en bättre möjlighet att ta ställning till hur den utvecklingen kan påverka 
kommunen.  

För utvecklingen av Hallstavik som kommundelcentra med ett större utbud av 
bostäder och arbetsplatser bedöms den framtida markanvändningen av 
Östhammar centralort, Gimo serviceort, Hargshamn tätort, Forsmark och 
föreslaget verksamhetsområde mellan järnvägen och länsväg 292 som viktiga 
utvecklingar. Mellan dessa orter och Norrtälje kommun, särskilt Hallstavik, 
bedömer Norrtälje kommun det viktigt att god tillgänglighet värnas och utvecklas. 
Prioriterad koppling är Hallstavik – Forsmark. En eventuell framtida utveckling av 
arbetsplatser i Hallstavik bedöms medföra större efterfrågan på bostäder i dessa 
orter vilket bör beaktas. 

Behovet av utvecklad tillgänglighet till Gimo och föreslaget verksamhetsområde 
mellan järnvägen och länsväg 292 från Norrtälje kan möjligtvis identifieras i 
översiktsplanen. En möjlig bytespunkt vid korsningen riksväg 76 och länsväg 292 
tillsammans med en kollektiv koppling mellan Hargshamn och Gimo kan vara 
fördelaktig för pendlingsmöjligheterna mellan bostäder och arbetsplatser längs 
länsväg 292 och Norrtälje kommun. 

Norrtälje kommun ser positivt till att Östhammar i översiktsplanen identifierar att 
orter strax utanför kommungränsen bidrar med underlag för handel, 
fritidsanläggningar och kollektivtrafik. Detta resonemang kan med fördel 
utvecklas med vilka orter detta är och på vilket sätt de bidrar till underlaget.  

Utvecklingen av Gimo med möjligheten av ett bra resecentrum ser Norrtälje 
kommun positivt till. För att illustrera vilka stråk som är i behov av bättre 
pendlingsmöjligheter till Gimo kan med fördel statistik, om sådan är tillgänglig, 
presenteras för vart inpendlande studenter och arbetstagare kommer ifrån.  

Norrtälje kommun ser positivt till att översiktsplaneförslaget förlägger 
tillkommande bostadsbebyggelse i Hargshamn på ett skyddsavstånd till områden 
reserverade för störande verksamheter för att möjliggöra för en industriell 
utveckling av Hargshamn vilket är en pendlingsort till Hallstavik.  

Norrtälje kommun är mycket positivt inställd till att översiktsplanen pekar ut väg 
76 som i behov av utveckling och särskilt att kollektiva kommunikationer Norrtälje 
– Gävle ska förbättras. Här kan med fördel även nämnas viktiga noder längs 
sträckan, specifikt Östhammars tätort och Forsmark. 
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